ed agli elaborati tecnici di progetto per le ulteriori specifiche tecniche dei lavori. 

5.2 Importo dell’Accordo Quadro. 

L’importo complessivo totale massimo dell’Accordo Quadro è presuntivamente stimato, ai fini 

dell'applicazione delle soglie di cui all'art. 14, comma 1 del Codice, pari a € 1.780.000,00 (Euro 

unmilionesettecentoottantamila/00), e si articola come segue:  

1) € 1.780.000,00 Importo complessivo dell’appalto; di cui: 

1.a) 
€ 1.700.000,00 (di cui € 510.000,00 per 

costi della manodopera) 
Importo netto lavori soggetto a ribasso; 

1.b) € 80.000,00 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

[...]

luglio 2025), approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1022 del 

22/07/2025). 

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera, sulla base di quanto previsto all'art. 41, c. 13 e 

14 del Codice, che la Stazione appaltante ha stimato pari ad € 510.000,00 (Euro cinquecentodiecimila/00), 

corrispondenti ad una incidenza sulla base d’asta del 30%. Il ribasso percentuale offerto dall’Operatore 

Economico è calcolato sull’importo a base di gara comprensivo dei costi della manodopera stimati dalla 

Stazione appaltante. Tutti gli importi sono soggetti a rendicontazione contabile (lavori a misura).

[...]

A garanzia del corretto svolgersi della procedura, della serietà ed affidabilità delle offerte, stante l'interesse 

pubblico dell'affidamento, l’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria, ai sensi 

dell’articolo 53 del Codice, per un importo di € 178.000,00 (Euro centosettantottomila/00) pari al 1% (uno per 

cento) del valore complessivo della procedura di cui al punto 5.2. Ai sensi dell’art. 53, co. 4 bis, del Codice, alla 

garanzia provvisoria, così come a quella definitiva, non si applicano le riduzioni previste dall'articolo 106,

[...]

partecipazione alla presente procedura di gara.  

14 PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ANAC. 

I concorrenti effettuano il pagamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione per un importo pari a € 165,00 (euro centosessantacinque/00), secondo le modalità definite 

nella Delibera ANAC n. 598 del 30.12.2024 successiva delibera pubblicata al seguente 

https://www.anticorruzione.it/-/gestione-contributi-gara e in conformità alle istruzioni indicate dall’Avviso del 

17 maggio 2024 e allegano la ricevuta nell’apposito slot ai documenti di gara denominato “Slot per ricevuta